ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
//Г p f. № W f/jU gr-SC *

Иркутск

О Законе Иркутской области
«О внесении изменений в За
кон Иркутской области «Об
областном бюджете на
2021 год и на плановый пе
риод 2022 и 2023 годов»

В соответствии со статьями 72, 83 Регламента Законодательного Со
брания Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый пе
риод 2022 и 2023 годов».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Кобзеву И.И. для обнародования.

3. Рекомендовать Правительству Иркутской области:
- активизировать работу по исполнению постановления Законода

тельного Собрания Иркутской области от 30.11.2020 № 37/11а-ЗС «О За
коне Иркутской области «Об областном бюджете на 2021 год и на плано
вый период 2022 и 2023 годов», обратив особое внимание на исполнение
рекомендации по системной организации работы по повышению доходной
части областного бюджета, проведению работы совместно с территориаль
ными органами федеральных органов исполнительной власти, органами
местного самоуправления, депутатами Законодательного Собрания Иркут
ской области;

- принять исчерпывающие правовые, организационные, иные необ
ходимые меры к исполнению Закона Иркутской области от 7 июня
2021 года № 38-03 «Об обеспечении питанием обучающихся общеобразо
вательных организаций в Иркутской области» с учетом его вступления в
силу с 1 сентября 2021 года;

2

- провести анализ достаточности финансового обеспечения системы
здравоохранения Иркутской области для ее эффективного функциониро
вания в условиях ухудшения эпидемиологической ситуации, связанной с
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в части
наличия достаточного количества коечного фонда, бесперебойного лекар
ственного обеспечения, оснащения государственных учреждений здраво
охранения Иркутской области необходимым оборудованием, средствами
индивидуальной защиты, поддержания у данных учреждений неснижаемо-
го запаса противовирусных препаратов;

- обеспечить своевременное и в полном объеме финансирование рас
ходных обязательств, возникающих в связи с функционированием системы
здравоохранения Иркутской области в условиях ухудшения эпидемиоло
гической ситуации, связанной с распространением новой коронавирусной
инфекции (COVID-19);

- организовать проведение ежемесячного мониторинга исполнения
бюджетов муниципальных образований Иркутской области, в том числе
бюджетов городских и сельских поселений, в 2021 году;

- в целях обеспечения полноты и своевременности выплаты заработ
ной платы, осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд, соблюдения сроков и объемов исполнения денеж
ных обязательств по заключаемым муниципальным контрактам, иным до
говорам, в том числе в части реализации мероприятий национальных про
ектов, мероприятий, финансируемых за счет средств дорожных фондов,
перераспределять показатели годового кассового плана по расходам об
ластного бюджета на увеличение объема межбюджетных трансфертов, пе
редаваемых местным бюджетам;

- принять необходимые меры по реализации предложений секции
«Бюджетный процесс и социально-экономическое развитие территорий»
некоммерческой организации «Ассоциация муниципальных образований
Иркутской области» в части оказания финансовой поддержки бюджетам
муниципальных образований Иркутской области не позднее сентября
2021 года.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников